

سخنرانی محترم پوهاند دوكتور محمد داوود راوش، ريس

جدید دوره یی ایتلاف

در پنجمین اجلاس شورای عالی ایتلاف احزاب و سازمانهای

دموکرات و ترقیخواه

افغانستان

رفقا و دوستان گرامی!

اجازه دهید که نخست از همه تشریف آوری شما را به همایش احزاب دموکرات و ترقی خواه افغانستان خیر مقدم بگویم. با این که ائتلاف ما بیشتر از یکسال عمر ندارد، ولی دست آوردهای آن ثمر بخش بوده و امید نیرومند برای ایجاد جنبش سراسری عدالت خواهی در کشور را بوجود آورده است. ائتلاف ما که در حقیقت حال به واقعیت مبدل شده، صف آشکار است برای همسویی مبارزان عدالت خواه و آن عده ساختارهای ترقیخواه و دموکرات که به دلایلی هنوز در فاصله قرار دارند. در وضعیت کنونی آن نیروها بیشتر از هر وقت دیگر در مورد سوال تاریخی قرار دارند که چرا در صف واحد نه ایستاده اند؟ آیا برای پلتفورم و ساختار ائتلاف اعتراض دارند؟ یا بحث می نمایند؟ یا این که اصلن گذاشته اند؟ که در همه حالات ضرورت تبادل نظر سالم وجود دارد. به باور ما باید این اشخاص و ساختارها موقف روشن اتخاذ نمایند. نباید در پی فریب یکدیگر باشیم و جنبش را در معرض توهم قرار دهیم.

ما در مرحله حساس قرار داریم و ائتلاف احزاب دموکرات و ترقی خواه که اکنون هفت حزب و سازمان عضویت آن را دارند، راه دشواری را پیموده است. جلسات هیأت رئیسه، شورای عالی و جلسات تفاهمی میان احزاب تدویر یافته، به ویژه در جلسات هیأت رئیسه و جلسات وسیع

تفاهمی میان احزاب دیدگاه‌ها مشترک گردیده و وظیفه اساسی همانا ایجاد حزب جدید به اثر خواست اکثریت قاطع همه فعالان احزاب و سازمان‌ها دانسته شده و همه با یک صدا در راه ایجاد حزب جدید، نظر واحد ارائه داشته‌اند. در پرسشنامه‌ای که قبلاً توزیع شده تا جایی که بدسترس ما رسیده این نظریه را تایید کرده و نیز بناً به طرح پلاتفورم روانه‌ای ساختن حزب جدید هستیم. حزب جدید وحدت میخانیکی ساختارها نه بلکه همفکری آگاهانه ساختارها است. درک متقابل و دریافت راه‌های مشترک وظیفه فرد فرد فعالان جنبش به شمار آید.

چالش‌ها چیست؟ راه حل فوری کدام است؟

یکی از مشکل‌ها، کمبود فعالان حرفوی دائماً فعال که برای تحقق اهداف کار نمایند، و این ناشی از مصروفیت آن‌ها، نبود امکانات مالی لازم و دورافتادگی برخی از آن‌ها است. در پرنسیب مشکلی وجود ندارد. یکی دیگر از چالش‌های فراراه جنبش به صورت کل، آن است که عده‌ای هنوز انتظار دارند. یادلایل دیگری دارند یا همه فعالان جنبش باید از حالت تردد بیرون گردیده و در میدان مبارزه حضور و برای تحقق افکار و پیشنهاد سالم خود مبارزه نمایند و از محکوم کردن دیگران بگذرند، بمرحله نوین نقد رهگشا گام نهند. جایگاه خود را تشخیص و تعیین نمایند. در غیر آن جریان ایجاد حزب جدید با همان تذکر بالا، پروسه‌ای است انجام یافتنی و ضرورت زمانه‌ای ما **دلایل دیگری دارند**. مذاکرات‌ها صورت گرفته و صورت اتخاذ تصمیم آنها مشکلی وجود ندارد. مهم این است که در داخل ساختار ائتلاف دیدگاه‌ها هرچه بیشتر واحد گردند و حتا یکی دو ساختار دیگر بیرون از ائتلاف همزمان کار صورت گیرد. چنین هدفی علاوه بر جلسات تفاهمی، جلسه کسل آلمان تدویر یافت که دست آوردهای مثبتی را فرا آورد، حال باید هرچه زودتر سیمینار در خارج کشور دایر و اسناد آن نشر شود. بعد از تدویر بلافاصله ورکشاپ داخل کشور یکبار دیگر مسایل را مورد کنکاش قرار دهد و پرسشنامه توزیع شده طی یکی دو ماه آینده جمع‌آوری و نتایج ارزیابی‌ها در یک جلسه کاری به فعالان جنبش گزارش گردد.

هیأت رئیسه به طور متمرکز کار کند، کارمند حرفوی استخدام گردد و دفتر ائتلاف به مرکز کار دائماً فعال مبدل شود. اعضای هیأت رئیسه ائتلاف از کارکرد خویش در فاصله دو جلسه عمدتاً از صورت تدویر جلسات احزاب و سازمان های خویش، پیشنهادات و نظریات فعالان شان و تشریح و بیان اهداف ائتلاف و پلاتفورم آن توسط اعضا و کار در رابطه با ایجاد احزاب جدید گزارش ده باشند، مسؤل و پاسخگو. حال زمان آن است که هرکدام باید و باید به صورت شفاف و حساب شده موقعیت و وضعیت خود را به گونه روشن و آشکار بیان نماید. نباید در پی فریب خود و دیگران باشیم.

باید دیدگاه ها را هرچه بیشتر و عمیقتر نزدیک و نزدیکتر بسازیم. ما در رهبری جنبش، افراد صادق از نظر روحی و روانی و فکری که در سطح درک متقابل قرار داشته باشند و در باد و باران حوادث متشتت و پراکنده نشوند و دارای تمرکز و در پراتیک سیاسی، آگاه و با خصلت باشند و از تجارب لازم بهرمنند و برخوردار بوده، قرار دهیم.

خواست رهبری حزب مردم افغانستان از حزب جدید به صورت خیلی فشرده می تواند در نکات ذیل بیان گردد:

حزب جدید، با درک از متن جامعه و تحلیل آن نظریات را تدوین و برای تحقق آن راه های عملی کوتاه و تطبیقی را دریابد. با گذاره جنبش جدید ساخته نمی شود. باید راه های معقول سنت شکنی ها را دریابیم. بیان حقیقت به معنی قصد حمله بالای گذشته گان نیست.

درک از متن جامعه این است که مردم بالای انسان های آگاه، متعهد، راست کار و صادق اعتماد می کنند. ما باید در میان اعضای حزب جدید سنت جلیل جوانمردی و عیاری را دستور کار قرار دهیم و کسیکه از صفات اخلاقی مبارزان که عمدتاً مبرا از ریا کاری و حيله و تدویر و نیرنگ بالای رفیق و راه ها تضعیف شخصیت او، شی کردن روابط حزبی معنوی حزبی به جای تخریب ماهرانه و مبارزه علیه استمرار جنبش را به دور نگهداریم. شخصیت های بزرگ در تاریخ به وجود می آیند

که شخصیت های بزرگتر از خود را می سازند. ما باید صریح و یکدیگر پذیر باشیم. در ماه های آینده کار ائتلاف در سطح ولایات گسترش یابد و فعالان جنبش از هفت حزب و سازمان همایش های مجزا بر گزار نمایند

سیاست کردن با رعایت اصول و صفات اخلاقی و عیاری وجه متمایز مبارزان با خصلت، آگاه و با تجربه است. حزب جدید باید خرد ورزی و صداقت را در محراق توجه قرار دهد و ما جمع شده ایم تا برای جامعه و تاریخ الگو باشیم. نسل جوان درفش، عزت و افتخار را از دستان ما تسلیم شوند (بگیرند) تا راه گذشته گان را به خاطر تحقق عدالت دنبال نمایند. ما جمع شده ایم تا نسل جوان را به مدیریت جنبش آماده کنیم. جاده هموار نیست در برابر ارتجاع داخلی، منطقه و جهان ایستادگی، مقاومت و مبارزه، کوره راه های دشوار گذری دارد بناً بسیج بودن جوانان آگاه با خصلت متعهد هر چه بیشتر و بیشتر نیاز دوران ماست.

برای فرد فرد ما استراحت حرام است . تلاش شبا روزی ما را به سرمنزل مقصود نزدیک می سازد.